RDC N° 01/2020
HOSPITAL DO CANCER

ESCLARECIMENTO N* 22/2020

- PERGUNTA: Com relagdo as respostas aos pedidos de esclarecimento, até que
data a comissdo tem que respondé-las?

RESPOSTA: Nao ha prazo legal (lei 12.462/2011) ou infralegal (decreto
7581/2011) que vincule a atua¢do da comissdo de licitagdo quanto a prazo de
resposta. No entanto, visando conferir celeridade ao procedimento, assim como ja
realizado até o presente momento nos questionamentos anteriores, buscamos atender,
dentro do possivel, no dia ttil imediatamente posterior a indagacio.

- PERGUNTA: Entendemos que atestados de coordenagdo de projetos ndo serdo
aceitos para atendimento dos itens de 1 a 6 — Qualifica¢@o Técnica Empresa (subitem
9.3.7.1 do edital), e de 1 a 7 — Qualificagdo Técnica Profissional (subitem 9.3.8.1).
Nosso entendimento esta correto?

RESPOSTA: O entendimento da empresa esta correto.

Aracaju/SE, 19 de novembro de 2020.
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